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Vi ønsker Udvikling

Vi præsenterer her et ambitiøst projekt, der sigter 
mod at udvikle og realisere en vision for vores for-
ening, RGI (Raklev Gymnastik- og idrætsforening) 
og Raklev Kultur- og Idrætscenter. 
For at nå vores mål har vi behov for ekspertise og 
rådgivning fra dygtige fagfolk. 
Dette prospekt præsenterer vores visioner og mål, 
samt behovet for fondsmidler til at engagere disse 
nøglepersoner.

UDVIKLING AF RAKLEV KULTUR- OG IDRÆTSCENTER

Vores vision for den fremtidige udvikling af RGI og 
Raklev Kultur- og Idrætscenter er konkret og hånd-
gribelig. 
Vi planlægger at etablere en multihal og et spring-
center for at centralisere vores sportsaktiviteter, og 
skabe bedre træningsmuligheder for vores medlem-
mer. Dette vil ikke kun styrke vores forening, men 
også tiltrække flere børn og unge og holde dem en-
gagerede i sunde fritidsaktiviteter.
Faciliteter som en spejlsal, et styrketræningsområde 
og fleksible mødelokaler vil kunne tilbyde mulighe-
der for fitness, træning og sociale arrangementer.
Vi vil forbedre det eksisterende center ved at opgra-
dere køkkenfaciliteterne og skabe et mere attraktivt 
cafémiljø. 
Dette skal fungere som et forbedret samlingssted 
for medlemmer og besøgende, hvilket vil øge aktivi-
tetsniveauet og styrke fællesskabet i vores område.
Et vandrehjem med 14 til 16 sovepladser ville være 
ideelt til sportsbegivenheder og træningslejre. 
Der vil også kunne være behandlingsrum til fysio-
terapi og andre sundhedsydelser ligesom der skal 
etableres forbedrede depotrum og omklædnings-
faciliteter.

Vores vision

Springfaciliteter - Vissenbjerg 
Idræts- og Kulturcenter, Keingart

Styrketræning - Vodskov Kultur- 
og Idrætscenter, Keingart
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Vi vil desuden gerne investere i udendørs faciliteter 
såsom vandre-, løbe- og MTBstier, der vil tilbyde mu-
ligheder for motion og rekreation i naturen omkring 
os. Dette vil også bidrage til bevarelsen af det lokale 
økosystem og tydeliggørelse af biodiversiteten.
Ved at etablere partnerskaber med lokale kunstne-
re og virksomheder vil vi arrangere regelmæssige 
kunstudstillinger, koncerter og teaterforestillinger. 
Det vil ikke kun fremme kunst og kultur i lokalområ-
det, men også give vores lokale kunstnere en plat-
form til at vise deres talent og skabe en følelse af 
samhørighed i vores lokalsamfund.
Centret skal generelt designes med fokus på tilgæn-
gelighed og inklusion, med handicapvenlige facilite-
ter og et dedikeret legerum til børn.

Udeliv og kultur

Vandre- og løberuter - Røsnæs

MTB stier -  Fredericia Madsbyparken Koncert muligheder

Handicapvenlige faciliteter - Musholmcenteret, Keingart Legerum til børn - Grænsehallerne Kruså, A Sport

Behandlingsrum til fysioterapi
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For at finde inspiration i andre innovative idrætsbyg-
gerier vil vi gennemføre en omfattende undersøgel-
se og analyse af lignende projekter rundt omkring 
i verden. Dette vil omfatte studier af multihaller, 
sportscentre, kulturcentre og rekreative faciliteter, 
der har opnået succes med lignende visioner og mål 
som vores. Vi vil undersøge deres design, faciliteter, 
programmer, bæredygtighedspraksis og deres evne 
til at tiltrække og engagere lokalsamfundet. 
Nogle af de eksempelprojekter vi har kig på som in-
spiration ses på siden her overfor.
Ved at lære af disse bedste praksisser og succeshi-
storier vil vi kunne udvikle vores eget projekt på en 
innovativ og effektiv måde, der bedst muligt opfyl-
der vores behov og ambitioner.
Vi tænker at udvikle vores projekt gennem en række 
af workshops, hvor vi involverer såvel de nuværende 
brugere som borgere fra lokalområdet, der er po-
tentielle fremtidige brugere.

Referencer og udviklingsproces

Træning - Vodskov Kultur- og Idrætscenter, Keingart

Opholdsrum - Vodskov Kultur- og Idrætscenter, Keingart Varmtvandsbassin

Cafemiljø - Vodskov Kultur- og Idrætscenter, KeingartSpejlsal - Køge Bugt Gymnastikcenter

Overnatning - Sportium Varde



5

Udendørs opholdsrum til unge - Gadehaveskolen, Keingart Cafe som samlings- og mødested - Vodskov Kultur- og Idrætscenter, Keingart

Springgrav Fleksibel mødelokale - Himmerland

Kreative muligheder - Vodskov Kultur- og Idrætscenter, Keingart Motorikvæg - Tornhøj, Keingart

Lys indretning - Runavik Spring- og Idrætscenter, BBP Arkitekter

Tilgængelighed og synlighed

Store vinduer med stort lysindfald - Nyboder multihal, BBP Arkitekter
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I dag er RGI en veldreven idrætsforening med en 
sund økonomi, der har etableret sig som en betyd-
ningsfuld aktør inden for lokalsamfundets idrætsliv. 
Røsnæshallen fungerer også som en veldrevet insti-
tution med en rimelig økonomi. 
Det er en traditionel idrætshal bygget i gule mursten 
og med spær af limtræ.
Den indeholder en stor hal samt en mindre hal/sal 
med tilhørende omklædningsfaciliteter, der under-
støtter både indendørs- og udendørsaktiviteter.
Faciliteterne inkluderer desuden et cafeteria, som 
for øjeblikket ikke er i drift, men er tilgængeligt for 
fremtidige aktiviteter. 
Derudover har Røsnæshallen en festsal med køkken, 
der kan rumme omkring 80 personer, hvilket giver 
mulighed for arrangementer og sociale begivenhe-
der.
Med disse eksisterende faciliteter og den solide 
økonomiske situation er RGI godt positioneret til at 
fortsætte med at være en central aktør inden for lo-
kalsamfundets idræts- og fritidstilbud. 
Der savnes imidlertid nye tidssvarende rum til at 
skabe aktiviteter og stemninger som er inviterende 
for flere.

Røsnæshallen i dag
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Grundplan af den eksisterende Røsnæshal

IDRÆTSHAL

SALFESTSAL
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For at kunne udvikle og realisere vores vision har 
vi behov for professionel rådgivning og ekspertise 
inden for områder såsom arkitektur, projektledelse, 
fundraising og bæredygtighed. 
Vi ønsker at de bedst kvalificerede rådgivere skal 
hjælpe os med at udforme og implementere en in-
novativ plan, sikre kvalitet i projektets udvikling og 
sikre bæredygtighed på lang sigt.
Vi søger i første omgang fondsmidler til at dække 
omkostningerne ved at engagere dygtige rådgivere 
og konsulenter. De midler, vi indsamler, vil blive an-
vendt til lønninger til rådgiverne samt afholdelse af 
en studietur, borgermøder og workshops.

Dette prospekt er udformet med det formål at til-
trække bidrag fra velvillige donorer, fonde og orga-
nisationer, der deler vores vision og ønsker at støt-
te vores indsats for at udvikle vores lokalsamfund 
i Raklev. Vi håber, at prospektet tydeligt beskriver 
vores visioner og mål.
Tak for jeres overvejelse og støtte.

Mvh
RGI -Fremtidsudvalg

Vores behov Vi søger bidrag

Røsnæshallen gymnastikopvisning, holdet Unge Piger - 2018Røsnæshallen set fra boldbanerne

SAL


